Fone/Fax: (55) 3261-3200
Rua Moisés Cantarelli, nº 368 – Centro –
Restinga Sêca, terra de Iberê Camargo. Terra de Tradicionalistas

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE

CONTRATO Nº: 053/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
PROCESSO DE ORIGEM: 36048

O MUNICÍPIO DE RESTINGA SÊCA (RS)
pelo Sr. Paulo Ricardo Salerno, Prefeito M
domiciliado no Município de Restinga Sêca, RS
lado a empresa BANRISUL SOLUÇÕES EM PAGAMENTOS S.A.
PAGAMENTO, inscrita no CNPJ sob o
Alegre/RS, por seus representantes legais abaixo assinado
Aditivo ao Contrato nº 053/2021 para disponibilidade do Cartão Combustível, de acordo com as
e condições a seguir:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA:
1.1. O presente Termo Aditivo visa prorrogar por mais 12 meses o prazo de vigência do presente
Contrato, de 01 de Julho de 202

2. CLÁUSULA SEGUNDA:
2.1. Registrar a alteração da Razão Social da Contratada de
BANRISUL SOLUÇÕES EM PAGAMENTOS S.A.
conforme Alteração e Consolidação do Estatuto Social de 01/08/2022, registrada na Junta Comercial do
Estado do Rio Grande do Sul, sob o número de protocolo nº 8418018 em 05/09/2022;

3. CLÁUSULA TERCEIRA:
3.1. Ficam ratificados em todos os seus termos e
aditado, sendo este Termo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só
efeito.

E por estarem assim ajustados,
de duas testemunhas.

PAULO RICARDO SALERNO
Prefeito Municipal

TESTEMUNHAS:
__________________________
Nome:
CPF:

– CEP: 972000-000 - CNPJ: 87.490.306/0001-51
Restinga Sêca, terra de Iberê Camargo. Terra de Tradicionalistas

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE RESTINGA SÊCA

3º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº
053/2021, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO
DE RESTINGA SÊCA E A EMPRESA
SOLUÇÕES EM PAGAMENTOS S.A.
INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO
ABAIXO:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2021 - (JUSTIFICATIVA 1776/2021)
PROCESSO DE ORIGEM: 36048/2021

O MUNICÍPIO DE RESTINGA SÊCA (RS), CNPJ nº 87.490.306/0001-
pelo Sr. Paulo Ricardo Salerno, Prefeito Municipal, inscrito no CPF sob n° xxx.xxx.xxx

Município de Restinga Sêca, RS, denominado doravante CONTRATANTE, e de outro
BANRISUL SOLUÇÕES EM PAGAMENTOS S.A.

, inscrita no CNPJ sob o nº 92.934.215/0001-06, com sede no Município de Porto
Alegre/RS, por seus representantes legais abaixo assinados, tornam justo e contratado entre si, o Termo

053/2021 para disponibilidade do Cartão Combustível, de acordo com as

1. CLÁUSULA PRIMEIRA:
O presente Termo Aditivo visa prorrogar por mais 12 meses o prazo de vigência do presente

de 2023 a 01 de Julho de 2024.

2. CLÁUSULA SEGUNDA:
da Razão Social da Contratada de BANRISUL CARTÕES S.A

BANRISUL SOLUÇÕES EM PAGAMENTOS S.A. - INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO
conforme Alteração e Consolidação do Estatuto Social de 01/08/2022, registrada na Junta Comercial do
Estado do Rio Grande do Sul, sob o número de protocolo nº 8418018 em 05/09/2022;

3. CLÁUSULA TERCEIRA:
Ficam ratificados em todos os seus termos e condições os demais itens e cláusulas do contrato ora

aditado, sendo este Termo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só

E por estarem assim ajustados, assinam o presente Termo em três vias de igual forma e teor

Restinga Sêca,

PAULO RICARDO SALERNO
Prefeito Municipal

BANRISUL CARTÕES SA
Contratada

__________________________

__________________________
                 Nome:
                 CPF:

SÊCA

DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº
/2021, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO

DE RESTINGA SÊCA E A EMPRESA BANRISUL
SOLUÇÕES EM PAGAMENTOS S.A. -
INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO, NA FORMA

-51, neste ato representado
xxx.xxx.xxx-xx, residente e

, denominado doravante CONTRATANTE, e de outro
BANRISUL SOLUÇÕES EM PAGAMENTOS S.A. - INSTITUIÇÃO DE

06, com sede no Município de Porto
, tornam justo e contratado entre si, o Termo

053/2021 para disponibilidade do Cartão Combustível, de acordo com as cláusulas

O presente Termo Aditivo visa prorrogar por mais 12 meses o prazo de vigência do presente

BANRISUL CARTÕES S.A. para
INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO,

conforme Alteração e Consolidação do Estatuto Social de 01/08/2022, registrada na Junta Comercial do
Estado do Rio Grande do Sul, sob o número de protocolo nº 8418018 em 05/09/2022;

condições os demais itens e cláusulas do contrato ora
aditado, sendo este Termo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só

vias de igual forma e teor, na presença

Restinga Sêca, 30 de junho de 2023.

BANRISUL CARTÕES SA
Contratada

__________________________